



سنجاب‌ها به باغ گردو زدند

سرپرست اداره محیط‌زیست دماوند از افزایش جمعیت سنجاب و آسیب به باغ‌های گردوی کشاورزان در این شهرستان خبر داد. عباس میرزاکریمی با اعلام این خبر گفت: «در پی شکایات‌های متعدد تعدادی از کشاورزی دماوند مبنی بر آسیب به باغ‌های گردو توسط سنجاب‌ها در این شهرستان موضوع سریع‌اً در دستور کار این اداره قرار گرفت و مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست شهرستان دماوند جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.» او درباره نحوه جلوگیری از این گونه آسیب‌ها به باغ‌ها و سنجاب‌ها در یک اقدام مشترک گفت: «با استفاده از ورق‌های فلزی که موجب ایجاد سر و صدا در اطراف درختان می‌شود، می‌توان از این گونه آسیب‌ها به درختان تا حدود زیادی جلوگیری کرد.»

عکس خبر



خوزستان | آغاز مرمت ساختمان سه گوش

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان از آغاز مرمت ساختمان خاطره‌انگیز سه گوش اهواز خبر داد. افشین حیدری گفت: «مرمت ساختمان سه گوش اهواز با اعتبار اولیه ۱۰ میلیارد ریال و اولویت موریه‌اندازی و تغییرات مکانیکال این ساختمان آغاز شده است. طبق قرارداد در گام نخست این طرح، تعویض درها و الحاقات اضافی ساختمان در مدت دو ماه آینده به اتمام می‌رسد. گام دوم طرح سال آینده با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال اجرا خواهد شد.» این ساختمان پس از چندین بار تغییر کاربری درنهایت سال ۱۳۵۰ به دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجی دانشگاه جندی‌شاپور، تبدیل و سال ۱۳۸۹ تخلیه و دانشکده ادبیات و علوم انسانی به محوطه دانشگاه فعلی شهید چمران اهواز منتقل شد. این بنا ابان سال ۱۳۷۸ با شماره ۲۴۹۷ در فهرست آثار ملی ثبت شد.



مازندران | پایه‌های پل زرده تخم‌مرغی ترک برداشت

پل محمدحسن‌خان از یادگارهای مهم عهد زندیه با معماری خاص و زرده تخم‌مرغ‌هایش یکی از آثار شناخته‌شده شهر بابل بوده که پایه‌هایش زیر بار ترافیک سنگین سست شده است. مهدی ایزدی، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران نیز با اشاره به ثبت تاریخی پل محمدحسن‌خان، گفت: «براساس ثبت آثار در فهرست آثار ملی، حفاظت، نگهداری و ساماندهی آن برعهده سازمان است. این پل در دوره پهلوی توسط معماران ایرانی و آلمانی استحکام‌بخشی شده تا تردد وسیله‌نقلیه و ماشین روی پل انجام نشود. طبق دستورالعمل هزینه مرمت آثار تاریخی در محدوده شهر برعهده شهرداری است.» پل تاریخی محمدحسن‌خان تا سال ۱۳۴۳ تنها راه ارتباطی بابل به اصل، بندپی و روستاهای جنوب و جنوب‌غربی بابل به‌شمار می‌رفت، اما با بهره‌برداری از پل موزیرج و ساخت جاده جدید بابل- آمل از فشار وارده به این پل کاسته شد و در مجموع استفاده از این پل تاریخی سبب شد این اثر مهم تاریخی در معرض خطر تخریب قرار گیرد.



آذربایجان شرقی | برگزاری نخستین جشنواره کباب بناب

پس از آنکه کباب بناب ثبت ملی شد، نخستین جشنواره کباب بناب با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی این شهر به مدت دو روز برگزار می‌شود. فرزین حق‌پرست، رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با بیان این مطلب گفت: «این جشنواره برای نخستین‌بار و با هدف معرفی بیشتر این غذا به‌عنوان یک اثر معنوی ملی و نیز جذب گردشگر و معرفی این شهرستان به‌عنوان مقصد جدیدی برای گردشگران برگزار می‌شود.» او افزود: «وجود گوشت و مواد اولیه مرغوب به دلیل شرایط ویژه و بکر آب و هوایی شهرستان بناب، روش پخت سنتی و خاص این غذا و همچنین اشتغال تعداد قابل‌توجهی از مردم شهرستان در این کار، کباب بناب را از سایر کباب‌های پخت‌شده در کشور مستثنی کرده است.» نخستین جشنواره کباب بناب ۱۵ و ۱۶ مرداد برگزار می‌شود.



انتخاب نمادهای محیط‌زیستی برای رشته‌های ورزشی

ورزشکاران در قلعه حیوانات



فرهنگ‌سازی، هدف تعیین نمادهای محیط‌زیستی برای ورزش

سازمان حفاظت محیط‌زیست بیشتر به دنبال این است که با انتخاب حیوانات و گیاهان و ارتباط آن با رشته‌های ورزشی شروع به فرهنگ‌سازی در سطح کشور کند تا مردم بیش از گذشته نسبت به زیستگاه‌های حیوانات و گیاهان آشنا و حساس شوند.

محمد درویش، مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان این‌مطلب به فریختگان می‌گوید: «خوشبختانه موضوع انتخاب نمادهای زیست محیطی برای رشته‌های ورزشی با استقبال مسئولان وزارت ورزش و جوانان روبه‌رو شد و در حال حاضر ۵۰ فدراسیون ورزشی پذیرفته‌اند که از این نمادها استفاده کنند.»

او تأکید کرد: «به غیر از فدراسیون ورزش‌های باستانی و بیماری‌های خاص که نماد گیاهی انتخاب کردند، سایر فدراسیون‌ها

نماد حیوانی برگزیدند و در بازی‌های ملی از آن استفاده می‌کنند که دلیل آن پیشنهادی بوده که از سوی این دو فدراسیون مطرح شده است.»

مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست در پاسخ به این پرسش که چرا یوزپلنگ در لیگ جهانی فوتبال مورد استفاده قرار گرفت اما از نماد بازی والیبال در لیگ جهانی استفاده نشد، می‌گوید: «حامی مالی لیگ جهانی والیبال نپذیرفت که این نماد بر پیراهن بازیکنان قرار گیرد اما در بازی‌های ملی و استانی از درنا استفاده می‌شود.»

او درباره دلیل انتخاب نمادهای زیست محیطی برای رشته‌های ورزشی می‌گوید: «جامعه ما به‌ویژه جوانان نگاه خاصی به ورزشکاران و بازیکنان دارند و از تمام رفتار و گفتار آنان الگو می‌گیرند بنابراین استفاده از این نمادها،

معرفی و بیان اهمیت این‌گونه‌های زیست محیطی به نقل از آنان تأثیر بالایی در فرهنگ‌پذیری جوانان دارد.»

درویش با اشاره اینکه ورزشکاران سفیران محیط‌زیست هستند، تأکید می‌کند: «اگر ورزشکاران به جای استفاده از خودروهای شخصی از خودروهای عمومی استفاده و کیسه‌های پارچه‌ای را جایگزین کیسه‌های نایلونی کنند، فرهنگی در جامعه اشاعه پیدا می‌کند که تأثیر آن در آینده مشخص می‌شود.»

مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به استفاده از خرس پاندا در کشور چین و آرمادیلو (یکی از گونه‌های بومی پستانداری) در برزیل، می‌گوید: «بسیاری از کشورهای اروپایی و آسیایی سال‌هاست از نمادهای زیست محیطی برای بازی‌های خود استفاده می‌کنند و سازمان محیط‌زیست نیز در نظر دارد این فرهنگ را در کشور نهادینه کند.»

۲ ساعت آموزش پیوست برای داوران و مدیران

دفتر محیط‌زیست و توسعه پایدار وزارت ورزش و جوانان که فعالیت خود را به تازگی در حوزه محیط‌زیست آغاز کرده دستاوردهای خوبی در راستای همکاری با سازمان حفاظت محیط‌زیست داشته است. دریافت نشان «وزارتخانه دوستدار محیط‌زیست» از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست، تشکیل اتاق فکر تشکیل‌های غیردولتی فعال محیط‌زیستی در حوزه ورزش، تشکیل کارگروه محیط‌زیست شورای راهبردی وزارت ورزش و جوانان، برگزاری اولین همایش ملی ورزش و محیط‌زیست، برگزاری نشست تخصصی ورزش در خدمت صلح و توسعه پایدار، اجرای طرح نمادین پوشش نخبگان ورزش بانوان

عکس: شایسته عطایی / آفرینندگان

در حمایت از محیط‌زیست، معرفی ۱۲ سفیر ورزشکار حافظ محیط‌زیست، راه‌اندازی کمپین ورزش و محیط‌زیست و رونمایی از درگاه الکترونیکی کمپین و اجرای طرح نمادین پاکسازی زباله با مشارکت فعالان محیط‌زیست در مسابقه والیبال ایران و لهستان از جمله این دستاوردهاست.

اختصاص ۵۰ گونه جانوری در حال انقراض و کمیاب به‌عنوان نماد فدراسیون‌ها نیز یکی دیگر از این اتفاقات بود. رضا شجاع، سرپرست دفتر محیط‌زیست و توسعه پایدار درباره محقق نشدن استفاده از نمادهای محیط‌زیستی در برخی فدراسیون‌های ورزشی نیز می‌گوید: «متأسفانه برخی فدراسیون‌ها با چالش‌ها و مشکلات مالی روبه‌رو هستند و شاید نتوانند آن‌طور که انتظار می‌رود در بخش محیط‌زیست هزینه کنند.»

او از اجرای دوره‌های آموزشی دوساعته پیوست محیط‌زیستی برای مربیان و داوران رشته‌های مختلف خبر می‌دهد و می‌گوید: «در این دوره‌ها از کارشناسان محیط‌زیست برای طرح مباحث زیست محیطی کمک گرفته شده و بی‌شک اگر این دوره‌ها به‌طور مستمر اجرایی شود، نتایج آن مطلوب و مناسب خواهد بود.»

او با اشاره به اینکه در ۲۰ ماه گذشته پنج‌هزار و ۱۸۳ دوره آموزشی، توجیهی و ارتقا برای مربیان و داوران برگزار شد، می‌افزاید: «اگر در کنار هر یک از دوره‌ها تنها دو ساعت آموزش مبانی رفتار محیط‌زیستی هم داشته باشیم، بدون شک می‌توانیم شاهد آگاهی‌بخشی مطلوب بین جامعه ورزش باشیم.»

او همچنین از برگزاری دوره تربیت مدرس «ورزش سبز» در آینده نزدیک خبر داد و گفت: «طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده قرار است از هر فدراسیون دو نفر در این دوره‌ها شرکت و پس از تکمیل دوره آموزشی به‌عنوان مربی آموزش محیط‌زیست در فدراسیون و رشته‌های ورزشی خود فعالیت کنند.»

به گفته سرپرست دفتر محیط‌زیست و توسعه پایدار وزارت ورزش و جوانان از میان فدراسیون‌های ورزشی، فدراسیون‌های قایقرانی (ماهی‌خاویار)، تنیس روی میز (خرگوش)، کوهنوردی (کل)، ورزش‌های دانشگاهی (روپاه ترکمنی)، شتا و واترپلو (دلفین)، نجات‌غریق و غواصی (فک خزری)، بدمینتون (میش مرغ) و سوارکاری (گوزن زرد) به‌طور رسمی در مراسم‌هایی ویژه حمایت رسمی خود از گونه‌های جانوری را اعلام و فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. ضمن اینکه به‌زودی سایر فدراسیون‌ها هم به این نهضت حمایت همگانی از گونه‌های در حال انقراض خواهند پیوست.

به هر ترتیب، توجه به مباحث زیست محیطی در سال‌های اخیر سبب شد وزارتخانه‌هایی همچون آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و ورزش و جوانان همکاری‌های متعددی را با سازمان حفاظت محیط‌زیست داشته باشند که امید می‌رود این تداوم همکاری بتواند برگ جدیدی از توسعه توجه به این مباحث را ورق بزند.

محیط زیست

ابتکار خبر داد

برگزاری مانور مقابله با آتش‌سوزی در ۱۴ استان کشور

ایران‌زمین نقش جنگل‌ها در حفظ محیط‌زیست حیاتی است، از این‌رو باید از این منابع ارزشمند به‌ویژه در حوزه زاگرس بیش از پیش صیانت کرد. معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست که در مانور «مهار آتش‌سوزی کهگیلویه و بویراحمد» صحبت می‌کرد، گفت: «حفظ جنگل‌ها و منابع آب و خاک از مهم‌ترین مولفه‌های حیاتی توسعه پایدار است.» او به اهمیت نقش جنگل‌ها در ذخیره‌سازی و حفظ منابع آب زیرزمینی، جلوگیری از فرسایش خاک، رانش زمین، تلطیف آب و هوا و جلوگیری از بروز خشکسالی اشاره کرد و گفت: «نقش حیاتی جنگل‌ها ضرورت برنامه‌ریزی برای حفظ این منابع ارزشمند را دوچندان کرده است.» ابتکار برگزاری رزمایش مهار آتش‌سوزی جنگلی دستگاه‌های عضو ستاد حوادث کهگیلویه و بویراحمد را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: «انسجام‌بخشی دستگاه‌های عضو مدیریت بحران در موقع بروز حوادث به‌ویژه آتش‌سوزی از اهداف کاربردی این رزمایش است.»

او از برگزاری مانور مقابله با آتش‌سوزی در ۱۴ استان کشور خبر داد و گفت: «نیازهای ناشی از تجربیات و نیازهای برآورده‌شده در این رزمایش‌ها در هیأت دولت بررسی و برای تأمین امکانات ستاد مدیریت بحران استان‌ها اقدام خواهد شد.» با حضور معاون رئیس‌جمهوری و استاندار کهگیلویه و بویراحمد، ۱۶ دستگاه‌عضو مدیریت بحران کهگیلویه و بویراحمد توان عملیاتی خود را در رزمایش مهار آتش‌سوزی جنگل‌ها در منطقه سراب بید بساج به نمایش گذاشتند.

پیگیری حق آبه هامون پس از ثبت به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست‌کره مرزی

برای معرفی هامون به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست‌کره مرزی باید بودجه‌های بین‌المللی مدیریت تالاب افزایش یابد و موضوع حق آبه هامون با جدیت بیشتری دنبال شود. سعید محمودی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه تالاب هامون زینت ایران و افغانستان است و این تالاب با توجه به سابقه تاریخی و وابستگی مردم این دو کشور به آن می‌تواند به‌عنوان پارک صلح معرفی شود، به این‌را گفت: «تاکنون مذاکراتی با اتحادیه جهانی حفاظت از محیط‌زیست، برنامه عمران سازمان ملل متحد (UNDP) و وزارت محیط‌زیست افغانستان داشته و به توافقات خوبی در این زمینه رسیده‌ایم.» تالاب هامون از سه دریاچه کوچک به نام‌های هامون‌پوک (میانی)، هامون صابوری (شمالی) و هامون هیرمند تشکیل شده است که در زمان وفور آب به هم متصل می‌شوند و دریاچه هامون را تشکیل می‌دهند. امسال آب خوبی از هامون صابوری که از رودخانه فراخ تغذیه می‌شود وارد کشور شده است.

جهت واگذاری سرپرستی روزنامه فرهیختگان با تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶
فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷
agahi@fdn.ir

اصل مدرک اینجانب نفیسه سلطانی‌نژاد فرزند دادعلی به شماره شناسنامه ۲۶ صادره از بافت در مقطع کارشناسی مدیریت صنعتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

دانشنامه کارشناسی رشته عمران صادره از دانشگاه نوشهر جالوس اینجانب کیوان شادمهر فرزند هوشنگ به شماره شناسنامه ۱۸۹۴ صادره از تهران با شماره تاییده ۱۳۷۵۱۵۸۰۰۵۰ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبزه خودرو تاکسی سمند به رنگ زرد - روغنی مدل ۸۵ به شماره موتور ۱۰۹۵۹۹ و به شماره شاسی ۱۲۵۰۱۷۲۹ و به شماره پلاک ۱۴-۷۱۹ به نام عبدالرحیم آقای‌پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی

سند خودرو پراید هاج یک مدل ۸۸ به رنگ نقره‌ای - متالیک به شماره موتور ۲۹۱۴۶۴۱ و به شماره شاسی S ۱۴۴۲۲۸۸۲۰۶۱۵۲ و به شماره پلاک ۱۴-۸۷۷ به نام محمود ناصری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

برگ سبز خودرو سایپا EX۱۱۱ مدل ۹۲ به رنگ سفید - روغنی به شماره موتور ۲۴۶۱۹۱۵ و به شماره شاسی NAS ۳۳۱۱۰۰ D ۵۷۳۳۱۶۳ و به شماره پلاک ۲۴-۳۵۵ ج ۲۱ به‌نام عاطفه مطوری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشی	۰۹۱۲۶۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار/ ملارد	علیبرزگر	۰۹۶۳۹۷۷۶۹۶۲
۴	گیلان	فرشاد نوروزپور	۰۹۱۱۳۸۱۶۶۸۴
۵	ساوه/زرنده	عباس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	طاهره میدی کنتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۲۳۱۰۱۶۸
۹	بوهر	ابراهیم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱
۱۰	قارس	قاسم توانایی	۰۹۱۷۱۱۳۰۰۰۳
۱۱	گلستان	شیردانی	۰۹۱۱۳۷۵۷۱۱۲
۱۲	ایلام	عاطفه آزادپور	۰۹۱۸۹۴۳۴۹۰۴
	استان و شهرستان	ردیف	شماره تماس
	کرمان	۱۳	۰۹۱۳۳۴۳۶۸۷۶
	کرج	۱۴	۰۹۱۲۱۶۷۱۲۴۳
	هرمزگان	۱۵	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۱۶
	خوزستان	۱۶	۰۹۱۶۱۱۸۸۳۹۳
	لرستان	۱۷	۰۹۱۶۶۶۰۹۷۵۷
	زنجان	۱۸	۰۹۱۲۲۴۱۸۳۳۱
	قزوین	۱۹	۰۹۱۲۶۸۱۷۷۴۱
	گچساران	۲۰	۰۹۱۷۱۴۹۰۸۲۲
	کردستان	۲۱	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲
	اردبیل	۲۲	۰۹۲۶۶۰۰۸۵۲۲
	سمنان	۲۳	۰۹۲۵۷۶۳۸۰۷۸
	آذربایجان غربی	۲۴	۰۹۱۲۲۴۵۱۵۶۸

نماینده‌ی شهرستان‌ها و مراکز استانی روزنامه فرهیختگان

Province and cities agencies

خبرهای خود را برای iranzamin@fdn.ir ارسال نمایید شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۲۸۳